

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" _____ " _____ 200__ г.

" _____ " _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

Локальная смета

(локальный сметный расчет)

на

Устройство мягкой кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

2984,63 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Июнь 2008 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Устройство кровли										
1	3.12-18-1	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ	м3	300						
		ЗП			27,24	*1,25	1,087	11103,71	8,25	91605,57
		ЭМ			22,21		1,087	7242,68	5,12	37082,53
		в т.ч. ЗПМ			6,01	*1,25	1,087	(2449,83)	8,25	(20211,07)
		МР			372,37		1,001	111822,71	3,24	362305,58
		НР от ЗП	%	120				13324,45	100	91605,57
		СП от ЗП	%	84				9327,11	57	52215,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4287,20	193	39007,37
		ЗТР	чел-ч	2,71		*1,25	1,087	1104,66		
								157107,85		673821,79
2	3.12-21-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	100 м2	15						
		ЗП			252,96	*1,25	1,087	5155,64	8,25	42534,04
		ЭМ			30,82		1,087	502,52	3,74	1879,43
		в т.ч. ЗПМ			1,24	*1,25	1,087	(25,27)	8,25	(208,50)
		МР			27,22		1,001	408,71	1,98	809,24
2,1	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	м3	22,95	451,14		1,001	10364,02	7,29	75553,68
		НР от ЗП	%	120				6186,77	100	42534,04
		СП от ЗП	%	84				4330,74	57	24244,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				44,23	193	402,41
		ЗТР	чел-ч	24,3		*1,25	1,087	495,26		
								26992,62		187957,24
3	3.12-21-2	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1	100 м2	15						
		ЗП			0,92	*25)*1,25	1,087	468,77	8,25	3867,34
		ЭМ			0	*25	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0	*25)*1,25	1,087	(0,00)	8,25	(0,00)
		МР			0	*25	1,001	0,00	1	0,00
3,1	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	м3	38,25	451,14		1,001	17273,36	7,29	125922,80
		НР от ЗП	%	120				562,52	100	3867,34
		СП от ЗП	%	84				393,77	57	2204,38
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	193	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,09		*25)*1,25	1,087	45,86		
								18698,42		135861,86
4	3.12-20-1	ОГРУНТОВКА ПРАЙМЕРОМ ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА ИЛИ РАСТВОРА ПОД ВОДОИЗОЛЯЦИОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ КОВЕР	100 м2	15						
		ЗП			51,16	*1,25	1,087	1042,70	8,25	8602,31
		ЭМ			2,98		1,087	48,59	6,01	292,02
		в т.ч. ЗПМ			0,7	*1,25	1,087	(14,27)	8,25	(117,70)
		МР			1206,02		1,001	18108,39	1,53	27705,84
		НР от ЗП	%	120				1251,25	100	8602,31
		СП от ЗП	%	84				875,87	57	4903,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				24,97	193	227,16
		ЗТР	чел-ч	4,46)*1,25	1,087	90,9		
								21351,77		50332,96
5	3.12-3-4	УСТРОЙСТВО РУЛОННОГО ПОКРЫТИЯ В ДВА СЛОЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА		100 м2	15					
		ЗП				689)*1,25	1,087	14042,68	8,25	115852,12
		ЭМ				267,17	1,087	4356,21	4,89	21301,85
		в т.ч. ЗПМ				71,07)*1,25	1,087	(1448,50)	8,25	(11950,09)
		МР				1114,9	1,001	16740,22	3,09	51727,29
5,1	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ П (НИЖНИЙ СЛОЙ) ЭПП								
		4,0	м2	1987,5	116		1,001	230780,55	1	230780,55
5,2	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ К (ВЕРХНИЙ СЛОЙ) ЭПП								
		5,0	м2	2025	144		1,001	291891,60	1	291891,60
		НР от ЗП	%	120				16851,22	100	115852,12
		СП от ЗП	%	84				11795,85	57	66035,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2534,87	193	23063,67
		ЗТР	чел-ч	53)*1,25	1,087	1080,21		
								588993,20		916504,91
6	3.12-8-2	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ РУЛОННЫХ И МАСТИЧНЫХ КРОВЕЛЬ К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ ВЫСОТОЙ БОЛЕЕ 600 ММ С ОДНИМ ФАРТУКОМ		100 м	2,3					
		ЗП				493,92)*1,25	1,087	1543,56	8,25	12734,38
		ЭМ				48,03	1,087	120,08	5,56	667,64
		в т.ч. ЗПМ				10,46)*1,25	1,087	(32,69)	8,25	(269,68)
		МР				2137,82	1,001	4921,90	4,32	21262,62
6,1	1.1-1-1091	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ, МАРКА СТ1КП- СТ4КП, СТ1ПС-СТ6ПС, СТ1ГПС- СТ5ГПС, КИПЯЩАЯ И ПОЛУСПОКОЙНАЯ,		т	0,299	7133				
							1,001	2134,90	4,67	9969,98
6,2	1.1-1-1079	СТАЛЬ КРОВЕЛЬНАЯ ЛИСТОВАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ, ВЕС ЛИСТА РАЗМЕРОМ 710X1420 ММ 4 КГ, ОЦИНКОВАННАЯ		т	0,46	15328,48				
							1,001	7058,15	1,99	14045,72
6,3	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100		м3	1,173	451,14				
							1,001	529,72	7,29	3861,63
6,4	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ К (ВЕРХНИЙ СЛОЙ) ЭПП								
		5,0	м2	434,7	144		1,001	62659,40	1	62659,40
		НР от ЗП	%	120				1852,27	100	12734,38
		СП от ЗП	%	84				1296,59	57	7258,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				57,20	193	520,48
		ЗТР	чел-ч	42)*1,25	1,087	131,26		
								82173,78		145714,83
		Итого						895317,64		2110193,59
Раздел Устройство кровли на вентиляционных шахтах										
7	3.12-21-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ		100 м2	1,08					
		ЗП				252,96)*1,25	1,087	371,21	8,25	3062,45
		ЭМ				30,82	1,087	36,18	3,74	135,32
		в т.ч. ЗПМ				1,24)*1,25	1,087	(1,82)	8,25	(15,01)
		МР				27,22	1,001	29,43	1,98	58,27
7,1	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100		м3	1,6524	451,14				
		НР от ЗП	%	120			1,001	746,21	7,29	5439,87
		СП от ЗП	%	84				445,45	100	3062,45
		НР и СП от ЗПМ	%	175				311,81	57	1745,60
		ЗТР	чел-ч	24,3)*1,25	1,087	3,18	193	28,97
								1943,47		13532,93
8	3.12-21-2	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1		100 м2	-1,08					
		ЗП				0,92)*5)*1,25	1,087	-6,75	8,25	-55,69
		ЭМ				0)*5	1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0)*5)*1,25	1,087	(0,00)	8,25	(0,00)
		МР				0)*5	1,001	0,00	1	0,00
8,1	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100		м3	-0,11016	451,14)*5				
		НР от ЗП	%	120			1,001	-248,74	7,29	-1813,29
		СП от ЗП	%	84				-8,10	100	-55,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				-5,67	57	-31,74
		ЗТР	чел-ч	0,09)*5)*1,25	1,087	0,00	193	0,00
								-269,26		-1956,41
10	3.12-19-1	УСТРОЙСТВО ПАРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ В ОДИН СЛОЙ		100 м2	1,08					
		ЗП				182,28)*1,25	1,087	267,49	8,25	2206,77
		ЭМ				3,72	1,087	4,37	6,01	26,25
		в т.ч. ЗПМ				0,88)*1,25	1,087	(1,29)	8,25	(10,65)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			527,55		1,001	570,32	4,51	2572,16
10,1	1.1-1-604	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ, СТРОИТЕЛЬНАЯ, КРОВЕЛЬНАЯ, МАРКА МБПК-Г-75, БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ	<i>m</i>	0,21168	3925,79		1,001	831,84	4,69	3901,34
10,2	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ П (НИЖНИЙ СЛОЙ) ЭПП 4,0	<i>m2</i>	118,8	116		1,001	13794,58	1	13794,58
		НР от ЗП	%	120				320,98	100	2206,77
		СП от ЗП	%	84				224,69	57	1257,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,26	193	20,55
		ЗТР	чел-ч	15,5) *1,25		1,087	22,75		
								16016,53		25986,28
11	3.12-17-5	УСТРОЙСТВО ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ КРОВЛИ ИЗ МАТЕРИАЛА "ФОМГЛАС" В 1 СЛОЙ	<i>100 м2</i>	1,08						
		ЗП			491,26) *1,25		1,087	720,90	8,25	5947,42
		ЭМ			15,18		1,087	17,82	4,34	77,34
		в т.ч. ЗПМ			4,37) *1,25		1,087	(6,41)	8,25	(52,91)
11,1	1.1-1-903	МР			13,83		1,001	14,95	5,13	76,70
		ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ С ПАРОНЕПРОНИЦАЕМЫМ ПОКРЫТИЕМ ППП	<i>м3</i>	21,6	568,9		1,001	12300,53	2,28	28045,20
		НР от ЗП	%	120				865,08	100	5947,42
		СП от ЗП	%	84				605,56	57	3390,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,22	193	102,12
		ЗТР	чел-ч	43,44) *1,25		1,087	63,75		
								14536,06		43586,23
12	3.11-10-5	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЛЕГКОБЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	<i>100 м2</i>	1,08						
		ЗП			344,32) *1,25		1,025	476,45	8,25	3930,74
		ЭМ			13,09		1,025	14,49	1	14,49
		в т.ч. ЗПМ			0,33) *1,25		1,025	(0,46)	8,25	(3,77)
		МР			24,75		1	26,73	1,99	53,19
12,1	1.3-1-19	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ЛЕГКОГО БЕТОНА НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	<i>м3</i>	2,2032	503,72		1	1109,80	7,06	7835,16
		НР от ЗП	%	120				571,74	100	3930,74
		СП от ЗП	%	84				400,22	57	2240,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,80	193	7,28
		ЗТР	чел-ч	32,73) *1,25		1,025	45,29		
								2600,23		18012,12
13	3.11-10-6	ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ К ПОЗ. 11-10-5	<i>100 м2</i>	1,08						
		ЗП			4,5) *6) *1,25		1,025	37,36	8,25	308,23
		ЭМ			3,22) *6		1,025	21,39	1	21,39
		в т.ч. ЗПМ			0,08) *6) *1,25		1,025	(0,66)	8,25	(5,48)
		МР			0) *6		1	0,00	1	0,00
13,1	1.3-1-19	СМЕСИ БЕТОННЫЕ, БСГ, ЛЕГКОГО БЕТОНА НА ПОРИСТЫХ ЗАПОЛНИТЕЛЯХ	<i>м3</i>	0,5508	503,72		1	277,45	7,06	1958,79
		НР от ЗП	%	120				44,83	100	308,23
		СП от ЗП	%	84				31,38	57	175,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,16	193	10,58
		ЗТР	чел-ч	0,44) *6) *1,25		1,025	3,65		
								413,58		2782,91
15	3.12-21-1	УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 15 ММ	<i>100 м2</i>	1,08						
		ЗП			252,96) *1,25		1,087	371,21	8,25	3062,45
		ЭМ			30,82		1,087	36,18	3,74	135,32
		в т.ч. ЗПМ			1,24) *1,25		1,087	(1,82)	8,25	(15,01)
		МР			27,22		1,001	29,43	1,98	58,27
15,1	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	<i>м3</i>	1,6524	451,14		1,001	746,21	7,29	5439,87
		НР от ЗП	%	120				445,45	100	3062,45
		СП от ЗП	%	84				311,81	57	1745,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,18	193	28,97
		ЗТР	чел-ч	24,3) *1,25		1,087	35,66		
								1943,47		13532,93
16	3.12-21-2	ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ К ПОЗ. 12-21-1	<i>100 м2</i>	-1,08						
		ЗП			0,92) *5) *1,25		1,087	-6,75	8,25	-55,69
		ЭМ			0) *5		1,087	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0) *5) *1,25		1,087	(0,00)	8,25	(0,00)
		МР			0) *5		1,001	0,00	1	0,00
16,1	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100	<i>м3</i>	-0,11016	451,14		1,001	-49,75	7,29	-362,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120				-8,10	100	-55,69
		СП от ЗП	%	84				-5,67	57	-31,74
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	193	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,09) * 1,25	1,087	-0,66		
								-70,27		-505,78
17	3.12-3-4	УСТРОЙСТВО РУЛОННОГО ПОКРЫТИЯ В ДВА СЛОЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА		100 м2	1,08					
		ЗП				689) * 1,25	1,087	1011,07	8,25	8341,35
		ЭМ				267,17	1,087	313,65	4,89	1533,73
		в т.ч. ЗПМ				71,07) * 1,25	1,087	(104,29)	8,25	(860,41)
		МР				1114,9	1,001	1205,29	3,09	3724,36
17,1	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ П (НИЖНИЙ СЛОЙ) ЭПП		4,0	143,1	116	1,001	16616,20	1	16616,20
17,2	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ К (ВЕРХНИЙ СЛОЙ) ЭПП		5,0	145,8	144	1,001	21016,20	1	21016,20
		НР от ЗП	%	120				1213,29	100	8341,35
		СП от ЗП	%	84				849,30	57	4754,57
		НР и СП от ЗПМ	%	175				182,51	193	1660,59
		ЗТР	чел-ч	53) * 1,25	1,087	77,77		
								42407,51		65988,35
18	3.12-8-2	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ РУЛОННЫХ И МАСТИЧНЫХ КРОВЕЛЬ К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ ВЫСОТОЙ БОЛЕЕ 600 ММ С ОДНИМ ФАРТУКОМ		100 м	0,72					
		ЗП				493,92) * 1,25	1,087	483,20	8,25	3986,42
		ЭМ				48,03	1,087	37,59	5,56	209,00
		в т.ч. ЗПМ				10,46) * 1,25	1,087	(10,23)	8,25	(84,42)
		МР				2137,82	1,001	1540,77	4,32	6656,12
18,1	1.1-1-1091	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ, МАРКА СТ1КП- СТ4КП, СТ1ПС-СТ6ПС, СТ1ГПС- СТ5ГПС, КИПАЩАЯ И ПОЛУСПОКОЙНАЯ,		т	0,0936	7133	1,001	668,32	4,67	3121,04
18,2	1.1-1-1079	СТАЛЬ КРОВЕЛЬНАЯ ЛИСТОВАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ, ВЕС ЛИСТА РАЗМЕРОМ 710X1420 ММ 4 КГ, ОЦИНКОВАННАЯ		т	0,144	15328,48	1,001	2209,51	1,99	4396,92
18,3	1.3-2-5	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 100		м3	0,3672	451,14	1,001	165,82	7,29	1208,86
18,4	Цена поставщика	ИЗОПЛАСТ К (ВЕРХНИЙ СЛОЙ) ЭПП		5,0	136,08	144	1,001	19615,12	1	19615,12
		НР от ЗП	%	120				579,84	100	3986,42
		СП от ЗП	%	84				405,89	57	2272,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,91	193	162,93
		ЗТР	чел-ч	42) * 1,25	1,087	41,09		
								25723,97		45615,09
		Итого						105245,30		226574,64

Раздел Разные работы

17	3.12-14-1	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ		100 м2	1,15					
		ЗП				1086,7) * 1,25	1,087	1698,04	8,25	14008,80
		ЭМ				3,72	1,087	4,65	6,01	27,95
		в т.ч. ЗПМ				0,88) * 1,25	1,087	(1,37)	8,25	(11,34)
		МР				40,18	1,001	46,25	4,29	198,43
17,1	1.1-1-1079	СТАЛЬ КРОВЕЛЬНАЯ ЛИСТОВАЯ, ТОЛЩИНА 0,5 ММ, ВЕС ЛИСТА РАЗМЕРОМ 710X1420 ММ 4 КГ, ОЦИНКОВАННАЯ		т	0,6555	15328,48	1,001	10057,86	1,99	20015,15
		НР от ЗП	%	120				2037,64	100	14008,80
		СП от ЗП	%	84				1426,35	57	7985,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,41	193	21,89
		ЗТР	чел-ч	97,2) * 1,25	1,087	151,88		
								15273,20		56266,04
18	3.16-21-3	УСТАНОВКА ВОРОНОК СЛИВНЫХ ДИАМЕТРОМ, ММ 100		шт.	6					
		ЗП				9,52) * 1,25	1,067	76,18	8,25	628,52
		ЭМ				0,45	1,067	2,88	5,99	17,26
		в т.ч. ЗПМ				0,11) * 1,25	1,067	(0,88)	8,25	(7,26)
		МР				12,22	1	73,32	4,8	351,94
18,1	1.7-1-9	ВОРОНКИ ДЛЯ СБОРА АТМОСФЕРНЫХ ОСАДКОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТР 140 ММ		шт.	6	102,94	1	617,64	1,71	1056,16
		НР от ЗП	%	125				95,23	114	716,51
		СП от ЗП	%	94				71,61	61	383,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,54	193	14,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,83)*1,25	1,067	6,64		
								938,41		3167,80
19	3.7-19-3	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ ШВОВ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ (ПРИМ.)	100 м	14						
		ЗП			193,82)*1,25	1,087	3686,94	8,25	30417,26
		ЭМ			2,23		1,087	33,94	6	203,62
		в т.ч. ЗПМ			0,53)*1,25	1,087	(10,08)	8,25	(83,18)
		МР			0		1,003	0,00	1	0,00
19,1	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75	м3	10,5	396,06		1,003	4171,11	8,06	33619,11
		НР от ЗП	%	159				5862,24	147	44713,37
		СП от ЗП	%	119				4387,46	79	24029,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,64	193	160,54
		ЗТР	чел-ч	15,9)*1,25	1,087	302,46		
								18159,32		133143,54

Итого

34370,93

192577,38

Итого по локальной смете

Итого

2529345,61

НДС 18 %

455282,21

Всего

2984627,82

Составил

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]